
Zápis č. 1 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lužany dne 19. 10. 2022 

 

dne: 19. 10. 2022    místo konání: zasedací místnost OÚ Lužany 

začátek: 19.00 hod    omluveni: - 

 

1) Zahájení 
Starosta zahájil zasedání, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a 

zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Jednání bude řídit do doby zvolení nového starosty 

stávající starosta Martin Mitlöhner. Z dnešního jednání se omlouvají: -. Aby bylo možné 

hlasovat o programu a ověřovatelích, budou nejprve zastupitelé vyzváni ke složení slibu.  

2) Slib členů zastupitelstva 

Starosta vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu starosta 

upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib, nebo složení slibu s výhradou 

má za následek zánik mandátu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib 

stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest 

a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě v zájmu obce a jejich občanů a řídit se 

Ústavou a zákony České republiky" a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu pronesením slova "slibuji" a podpisem na připraveném archu. Všichni zastupitelé složili 

slib. 

Starosta poděkoval občanům za projevenou důvěru a zvoleným zastupitelům za jejich ochotu 

pracovat pro obec. Paní Martině Vorlíčkové, která v tomto volebním období v zastupitelstvu 

pracovat nebude, poděkoval za její práci. 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu: 

Slib členů zastupitelstva 

Volba starosty a místostarosty 

Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Rozhodnutí o odměnách 

Různé 

Jako ověřovatelé jsou navrženi: J. Kučerová, M. Hofman. 

Návrh usnesení č. 2022/1/1 

OZ schválilo program zasedání a ověřovateli zápisu určilo J. Kučerovou a M. Hofmana  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení přijato 

 

3) Volba starosty a místostarosty 

Na základě jednání s jednotlivými zastupiteli navrhl předsedající, aby byl pro výkon funkce 

starosty člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn a dále zvolit jednoho neuvolněného 

místostarostu.  

Návrh usnesení č. 2022/1/3a 

OZ v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určilo, že pro výkon funkce starosty bude 

člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 



Návrh usnesení č. 2022/1/3b 

OZ schválilo zvolení jednoho neuvolněného starosty 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Starostu a místostarostu navrhuji zvolit veřejným hlasováním. Na základě předběžných jednání 

navrhuji zvolit do funkce uvolněného starosty Ing. Martina Mitlöhnera a do funkce 

neuvolněného místostarosty p. Pavla Provazníka.  

Návrh usnesení č. 2022/1/3c 

OZ zvolilo uvolněným starostou Ing. Martina Mitlöhnera 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Návrh usnesení č. 2022/1/3d 

OZ zvolilo neuvolněným místostarostou p. Pavla Provazníka 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 (P. Provazník) 

Usnesení přijato 

 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Dle zákona o obcích je povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor. Zastupitelstvo určuje počet 

členů výboru, který musí být lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři 

členy. Jako členy finančního výboru navrhuji Ing. J. Mikuleho, P. Macha a Mgr. J. Kučerovou, 

jako členy kontrolního výboru navrhuji M. Hofmana, P. Tománka a M. Srba. Jako předsedu 

finančního výboru navrhuji Ing. J. Mikuleho, jako předsedu kontrolního výboru M. Hofmana. 

Návrh usnesení č. 2022/1/4a 

OZ zřídilo finanční a kontrolní výbor, každý o počtu 3 členů  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Návrh usnesení č. 2022/1/4b 

OZ zvolilo předsedou finančního výboru Ing. Jaroslava Mikuleho a členy Petra Macha a 

Mgr. Janu Kučerovou 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Návrh usnesení č. 2022/1/4c 

OZ zvolilo předsedou kontrolního výboru Miloše Hofmana a členy Petra Tománka a Martina 

Srba 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

5) Rozhodnutí o odměnách 

V souladu s platnou legislativou navrhuji poskytnout neuvolněným členům zastupitelstva 

odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva ve výši 1 400 Kč měsíčně, odměnu za výkon 

funkce předsedy kontrolního a finančního výboru ve výši 1 700 Kč měsíčně a odměnu za výkon 

funkce neuvolněného místostarosty ve výši 13 805 Kč měsíčně. Současně navrhuji, aby se při 

souběhu funkcí poskytovala odměna za výkon funkce pouze jednou.  



Návrh usnesení č. 2022/1/4c 

OZ stanovilo odměnu neuvolněného místostarosty ve výši 13 805 Kč měsíčně, odměnu 

předsedů výborů ve výši 1 700 Kč měsíčně a odměnu ostatních neuvolněných členů 

zastupitelstva ve výši 1 400 Kč měsíčně, s počátkem vyplácení od 20. 10. 2022, při souběhu 

funkcí se vyplácí pouze nejvyšší schválená odměna 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato  

 

6) Různé 

Delegování zástupce do školské rady 

Školská rada je při ZŠ Lužany šestičlenná, zřizovatel jmenuje 1/3 členů rady. V tuto chvíli 

zastupuje zřizovatele ve školské radě Petr Mach a Milan Plecháč. Po jednání se zastupiteli 

navrhuji ze školské rady odvolat Milana Plecháče a na jeho míso jmenovat Martina Srba. 

Návrh usnesení č. 2022/1/6a 

OZ odvolalo Milana Plecháče ze školské rady Základní školy a Mateřské školy Lužany, okres 

Jičín  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato  

 

Návrh usnesení č. 2022/1/6b 

OZ zvolilo Martina Srba zástupcem zřizovatele ve školské radě Základní školy a Mateřské 

školy Lužany, okres Jičín  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Volný pozemek pro výstavbu RD pod Mádlákem 

Na minulém jednání jsme schválili záměr udělit souhlas s prodejem pozemku p. č. 592/20 

v k. ú. Lužany u Jičína, určeného pro výstavbu RD v lokalitě Mádlák. Do dnešního dne se žádný 

vážný zájemce nepřihlásil, proto navrhuji prodloužit termín pro podávání žádosti o prodej 

pozemků za obdobných podmínek. 

Návrh usnesení č. 2022/1/6c 

OZ schválilo prodloužení záměru udělit souhlas se zcizením pozemku p. č. 592/20 pro výstavbu 

RD v lokalitě Mádlák do 25. listopadu 2022 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

7) Závěr 
Starosta ukončil zasedání v 19.40 hod. 

 

V Lužanech 19. 10. 2022    Schválil: M. Mitlöhner 

Zapsal: M. Mitlöhner, M. Plecháč   Ověřili: J. Kučerová, M. Hofman 


